siste, siempre es uno mismo quanto a los antiguos,  
y nuevos moradores, de qualquier calidad que sea,  
Bart. in l. 2. num. 12. C. quæ sit longa consuetudo,  
subscribens; Quod consuetudo est ius disponens ex consen-  
su totius populi, vel maioris partis etiuer saliter constitutum,  
prescriptio vero est ius dispositum, quo queruntur iu-  
ra formata, & directa, & similia ex consensu singulari in-  
dictum; & hac ratione consuetudo praeditudicat alijs, quia  
in ea consentiunt singuli, tanquam uniuersi, l. quod maior,  
ff ad municipal. l. aliud, §. refertur ff. de regul. iur. at praef-  
scriptio inter alios non praeditudicat alijs, t. si quis emptionis,  
C. de prescript. 30. annor. l. naturaliter ff. de etiue cap. quia  
consentiunt in ea tanquam singuli, non tanquam etiuer.  
Dinus in cap. quod omnes, nu. 2. & 3. de regul. iur.  
lib. 6. Rebus. ad constitutiones regias, com. 3. de  
consuetudine, & stilo, in prefatione, num. 33. fol.  
637. Bursat. conf. 160. num. 57. & 58. vol. 2. & ut  
ingeniose perpendit Anton. de Butrio, in cap. cuin  
tanto, num. 39. de consuetudin. In hac materia, non  
est curandum de absentia particularium, quia in presenti-  
bus populus representatur, & agitur decreando iure, & pu-  
blico, populum distinguente, in prescriptione autem proce-  
dit illa diuersitas, quæ ordinatus ad collendum iura parti-  
cularia, & priuata singularium, & eorum currit negl. gen-  
tia, quæ non tantum concluditur in absentem, quam in pre-  
sentem, & ideo diuersificatur tempus ex absentia, vel pre-  
sentia: egregie Paul. Castreni. conf. 166. num. 1. vo-  
lu. 1. vbi notat, quod eti præscriptio non possit  
nocere personæ superueniente, & quæ tempore an-  
teriori non valuit actionem suam exercere, conse-  
tudo tamen omnibus nocet, etiam non valentibus  
agere: quia constitutio generalis est quoad vniuersi  
los, sicut ex aliis quodfundam tantum fuerit in-  
troducta, vt in l. de quibus, ff. de legibus, & sicut ex  
parte patientis conuetudo extenditur ad neuos  
Quies prioribus aggregatos, vel in eorum locum  
succedentes per temporum diæcessitatem, ita etiam  
ex parte agentis per viam consuetudinis possesso-

ali-

aliquorum prodest reliquis non possidentibus; Nā  
cateri qui superueniunt subrogantur in uicem priorum, vel eis accedunt, & idem corpus universitatis  
permanet, ac successive decrescit, vel augetur, si  
proponebatur, ff. de iudic. notabiliter in proposito,  
AEgid. Bellamer. conf. 41. num. 14. & 15. Cardin.  
Zabarel. in cap. fin. num. 16. de consuetud. vbi prop  
terea infert. *Quod si allego prescriptionem aduersus illum*  
*contra quem non assueui, succumbo, secus si alego consuetudi*  
*nem, prout notatur in cap. ultimo, de offic. Archidiacon.*  
Aymon Crauet. de antiquitat. 2. par. 5. transo nūc,  
num. 21. fol. 135.